
 

 
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА 

РЕШЕНИЕ 
«_29_» _октября_ 2021 года                       № _124 

 

 

 

О внесении изменений в решение Думы  

города Мегиона от 25.03.2016 № 77 «О 

создании молодежной палаты при Думе  

города Мегиона» 

 

  

Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона «О внесении изменений в решение 

Думы города Мегиона от 25.03.2016 № 77 «О создании молодежной палаты при Думе города 

Мегиона», руководствуясь статьей 19 устава города Мегиона, Дума города Мегиона 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города Мегиона от 25.03.2016 № 77 «О создании 

молодежной палаты при Думе города Мегиона» изменения согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Председатель Думы города Мегиона   Глава города Мегиона 

             

__________________А.А.Алтапов     _______________О.А.Дейнека 

         

г.Мегион       г.Мегион 

«____» _________2021     «____» _________2021 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                             Приложение  

к решению Думы                                                                                                                                                                                                                                             

города Мегиона 

                                                                                                                        от «29»_10_2021 №_124 

 

 

Изменения 

в решение Думы города Мегиона от 25.03.2016 № 77 «О создании молодежной палаты при 

Думе города Мегиона» 

 

Внести в Приложение к решению Думы города Мегиона от 25.03.2016 № 77 «О 

создании молодежной палаты при Думе города Мегиона» следующие изменения: 

 

1. В разделе 3 Положения: 

1) в пункте 2 слова «в возрасте от 16 до 30 лет включительно,» заменить словами «в 

возрасте от 14 до 35 лет включительно,»; 

2) в пункте 3: 

- слова «в части 1 настоящего раздела,» заменить словами «в пункте 1 настоящего 

раздела,»; 

- в подпункте 1 слова «, согласие на обработку персональных данных по форме, 

утвержденной распоряжением председателя Думы города» исключить; 

- в подпункте 2 слова «, согласие на обработку персональных данных по форме, 

утвержденной распоряжением председателя Думы города» исключить; 

- в подпункте 3 слова «, согласие на обработку персональных данных по форме, 

утвержденной распоряжением председателя Думы города» исключить; 

- в подпункте 4 слова «, согласие на обработку персональных данных по форме, 

утвержденной распоряжением председателя Думы города» исключить; 

- в подпункте 5 слова «, согласие на обработку персональных данных по форме, 

утвержденной распоряжением председателя Думы города» исключить. 

3) в пункте 4 слова «в пункте 3.3. настоящего раздела» заменить словами «в пункте 3 

и 4.1. настоящего раздела»; 

4) дополнить пунктом 4.1. следующего содержания: 

«4.1. Кроме документов, указанных в пункте 3 настоящего раздела должны быть 

обязательно представлены всеми субъектами: согласие на обработку персональных данных 

по форме согласно Приложению 1 к Положению о Молодежной палате при Думе города 

Мегиона, согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом 

персональных данных для распространения по форме согласно Приложению 2 к Положению 

о Молодежной палате при Думе города Мегиона. 

Несовершеннолетние в возрасте от 14 до 18 лет могут давать разрешение на обработку 

своих персональных данных при наличии письменного согласия законного представителя  

Согласие, которое дается законным представителем несовершеннолетнего, должно 

содержать, помимо общих реквизитов, указание на фамилию, имя, отчество, адрес 

представителя субъекта персональных данных, номер основного документа, 

удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем 

его органе, реквизиты документа, подтверждающего полномочия этого представителя.  

Полномочия законных представителей подтверждаются предоставлением 

свидетельства о рождении (усыновлении), решения суда или органа опеки и попечительства 

и т.д. (копии). 

После вступления в брак или эмансипации несовершеннолетние, приобретая 

дееспособность в полном объеме, дают согласие на обработку своих персональных данных 

самостоятельно (ст. ст. 21, 27 ГК РФ).»; 

  2.. Пункт 5 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции: 

  «5. В случае прекращения полномочий 8 членов Молодежной палаты Дума города 

объявляет о донаборе в состав Молодежной палаты.».   

 

consultantplus://offline/ref=3E49B5413D8D8B1D98F146E3A7A0ED7CBCDE77B0988954C6C64E8C19F586ED6134C16B83FCC790C829182A466A48154058B51172E4A0FC9FO1h2F
consultantplus://offline/ref=3E49B5413D8D8B1D98F146E3A7A0ED7CBCDE77B0988954C6C64E8C19F586ED6134C16B83FCC790CC29182A466A48154058B51172E4A0FC9FO1h2F


       Приложение 1 

       к Положению о Молодежной палате 

       при Думе города Мегиона 

 

 

                                                                 в Думу города Мегиона 

 

 

Согласие 

на обработку персональных данных 

 

     Гражданин Российской Федерации (фамилия, имя, отчество) ____________________ 

_______________________________________________________________________________ 

проживающий по адресу: ________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

документ, удостоверяющий личность: ______________________________________________ 

                                                                     (паспорт гражданина Российской Федерации) 

серия _________ номер ___________________ кем и когда выдан _______________________ 

_______________________________________________________________________________ 

даю согласие Думе города Мегиона, расположенной по адресу: ул.Нефтяников, д.8 г.Мегион 

(далее -  Оператор) на обработку моих персональных данных, содержащихся в документах 

представителей, делегируемым в состав Молодежной палаты, направленных субъектами 

представления, согласно раздела 3 Положения о Молодежной палате при Думе города 

Мегиона, утвержденного решением Думы города Мегиона от 25.03.2016 № 77 «О создании 

молодежной палаты при Думе города Мегиона». 

Согласен на совершение Оператором следующих действий: сбор, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение 

(в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных 

следующими способами: автоматизированная обработка и обработка без использования 

средств автоматизации с целью реализации решения Думы города Мегиона «О создании 

молодежной палаты при Думе города Мегиона». 

     Срок действия настоящего согласия с ______________ до его отзыва. 

                                                                             (дата, месяц, год) 

    Я подтверждаю, что мне известно о праве отозвать свое согласие посредством 

составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной 

в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично 

под расписку представителю Оператора. 

 

_____________                                                              ________________________________ 

(дата,месяц,год)                                                                         (подпись гражданина) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Приложение 2 

     к Положению о Молодежной палате 

     при Думе города Мегиона 

 

                                                                                                                    В Думу города Мегиона 

 

Согласие 

на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для 

распространения 

 

Гражданин Российской Федерации (фамилия, имя, отчество) __________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

проживающий по адресу: _________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

номер телефона ________________________________ адрес электронной почты или 

почтовый адрес гражданина ______________________________________________________ 

документ, удостоверяющий личность: _____________________________________________ 

                                  (паспорт гражданина Российской Федерации) 

серия ________________ номер ____________________________ кем и когда выдан 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

в  соответствии  со  ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных»  для рассмотрения документов, указанных в пункте 3 и 4.1.раздела 3 Положения о 

Молодежной палате при Думе города Мегиона, утвержденного решением Думы города 

Мегиона от 25.03.2016 № 77 «О создании молодежной палаты при Думе города Мегиона» и 

отбора кандидатур с целью включения их в состав Молодежной палаты при Думе города 

Мегиона  даю согласие Думе города Мегиона, расположенной по адресу: ул. Нефтяников, д.  

8, г. Мегион, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 628680 (далее - Оператор), ИНН 

8605014821, ОГРН 1028601356024, сведения об информационном ресурсе Оператора:  

https//www.dumamegion.ru/,  на обработку моих персональных данных. 

 

Категории и перечень моих персональных данных, на обработку в форме распространения 

которых я даю согласие: 

Персональные данные: 

фамилия, имя, отчество (при наличии), должность, место работы, дата рождения (число, 

месяц, год), пол (муж./жен.), место рождения (республика, край, область, округ, город,   

район), образование (образование, специальность по диплому, наименование учебного 

заведения, год окончания), ученая степень, учебное звание, какими наградами награжден, 

почетные звания (вид  награды  и  год  награждения), домашний  адрес  (индекс, улица, дом, 

корпус, квартира, город, регион), данные паспорта (серия, номер, кем и когда выдан),  ИНН, 

общий стаж работы в городском округе, стаж работы в отрасли на территории  городского 

округа, трудовая деятельность (включая учебу в вузах и иных учебных  заведениях, военную 

службу, месяц и год поступления и ухода, должность с указанием организации и 

организационно-правовой формы, адрес организации (фактический, с указанием субъекта  

Российской  Федерации  и  муниципального  образования). 

  

Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных 

(ч.  9  ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных») 

(нужное отметить): 

 не устанавливаю 

 устанавливаю запрет на передачу (кроме предоставления доступа) этих 

данных оператором неограниченному кругу лиц 

 устанавливаю запрет на обработку (кроме получения доступа) этих данных 

неограниченным кругом лиц 

consultantplus://offline/ref=5AF852F4BA1282117E38DA6B9E82AC39431F46C24FB94DFC8522E4CC4C1616CDD5A46CAFDD970040A38C8C7C9EEED741E6AFF4BCzFf4G
consultantplus://offline/ref=E1A81898C19B66B2DA71AAB9FC4CF93834345C968B63BA0D56B22B409626B69AFAA124975811F0DF66CA65029B0F289601EF200F20178202D1B09A85l4fCG
consultantplus://offline/ref=5AF852F4BA1282117E38DA6B9E82AC39431F46C24FB94DFC8522E4CC4C1616CDD5A46CA8DC970040A38C8C7C9EEED741E6AFF4BCzFf4G


 устанавливаю условия обработки (кроме получения доступа) этих данных 

неограниченным кругом лиц: _____________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

 

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться 

оператором   только   по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь 

для строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных: (не 

устанавливаю, устанавливаю) _____________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме. 

 

_______________________                                                ________________________________ 

  (дата, месяц, год)                                                                       (подпись гражданина) 

 




